Bu arada şârih kaynaklarını belirtir, yüz kırk bir eser ve otuz beş şahıstan bilgi nakleder, kendisi dahil kırk yedi şairden örnek beyitler veya dörtlükler verir, değişik şahsiyetlerle ilgili kıssa ve

²⁰ İsmâîl Hakkı Bursevî, Şerh-i Muhammediye (Ferahu'r-Rûh), İstanbul 1924, C. I-II, 649+563 s.

²¹ Örnek için bkz.: Cimri (C. I, s.347); Mûsâ (C.II, s.193); Semerkand (C.I, s.130; C.II, s.35); Tâif (C.I, s.65).

²² Örneğin Tabl>davul; bkz. C.I, s.382.

²³ Konuyla ilgili örnekler tebliğimizin ikinci maddesinde verilmiştir.

I, s.402); hüdhüd (C. II, s.329); örümcek (C.I, s.286) vs.

TÜRK ŞÂİR EL-BUSTÎ'NİN KASÎDE-İ NÛNİYYE'SİNDE VERDİĞİ MESAJ

Prof. Dr. Recep DİKİCİ*

Arap edebiyatında, şiir Divânlarının yanısıra tek kâfiyeli müstakil kasîdelerin de önemli bir yeri vardır. Bu tür kasîdelerin en meşhurlarından birisi de, el-Bustî (401/1010)'nin zühde dâir kaleme aldığı "Nûniyye" yahut "Unvân el-hilm" adlı kasîdesidir.

Bilhassa Osmanlı döneminde, tanınmış âlimler tarafından şerhleri¹ yapılan bu manzûmenin, Konya Mevlânâ Müzesi, numara 2906/2'de istinsâh tarihi h.641 (m.1243) olan bir elyazması² bulunmaktadır. Henüz tanınmamış olan şiiri tanıtmak, bu nevî eserlerin eksik kalan bir nümûnesini edebiyat târihine kazandırmaya vesîle olacaktır. Bu şiirin daha iyi anlaşılması için, önce şâiri el-Bustî'nin kısaca hayatına temas etmek faydalı olacaktır.

Edip ve şâir olan Ebu'l-Feth Ahmed b.Muhammed el-Bustî, h.360 (m.971) yılında, Afganistan'ın Bust Şehrinde doğmuştur. Muhammed b. Ahmed b.Hıbbân (354/965) ve Hamad b.Muhammed

* Selçuk Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi.

¹ Nitekim bu kasîdenin 'Abdullâh b.Ahmed en-Nukrekâr (776/1374) tarafından yapılan şerhinin bir nüshası, Süleymâniye Kütüphânesi, Hamidiye Bölümü, numara 1130/3'de bulunmaktadır. Ayrıca bu kasîde, 'Abdurrahmân el-'Omerî ve Zu'nnûn b.Ahmed es-Sarmerî (677/1248) tarafından da şerh edilmiştir. (bk.Carl Brockelmann, Bustî, İslâm Ansiklopedisi, Millî Eğitim Basımevi, İstanbul, 1970, II, 842-843; Kâtip Çelebi, Keşf ez-zunûn, Millî Eğitim Basımevi, İstanbul, 1972, II, 1336).

² Diğer bazı yazma nüshaları ise, Süleymâniye Kütüphânesi, Esad Efendi, 1695/2, 3420/1, 3766/3; H.Hüsnü Paşa, 599/5, 1023/6; İzmir, 777/2; Kılıç Ali Paşa, 1027/11; Lâleli, 759/3; Âşir Efendi, 463/4; Çelebî Abdullâh, 384/16; Şehid Ali Paşa, 2764/11; Reisülküttâp, 1173/8; Fatih, 3222/2; H.Mahmûd, 3405, 6310/12; Hamidiye, 1130; Lala İsmâil, 706/5; İbrahîm Efendi, 624/1'de kayıtlıdır.

el-Hattabî (386/996)'den hadîs okuyan bu zat, gençliğinde doğduğu şehrin hükümdârı olan Batyûr'un katipliğini yapmıştır. el-Bustî, Batyûr, Sebük-Tigin tarafından mağlup edilince, yeni hükümdâra intisap etmiştir. Daha sonra Sebük-Tigin'in oğlu, onu bir münâsebetle Türklerin diyârına göndermek istemiş ise de, şair Buhâra yolunda h.401 (m.1010)'de vefat etmiştir.